
 

              
 
 

COMUNE DI BOGOGNO 
Provincia di Novara 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  
GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 17 DEL 14/03/2022 
 
 
OGGETTO:  CONCESSIONE PATROCINIO A MANIFESTAZIONI: GIORNATE FAI DI 

PRIMAVERA. 
 
 
 
L’anno DUEMILAVENTIDUE addì QUATTORDICI del mese di MARZO alle ore 18.00 
convocata nei modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la Giunta Comunale 
 
 
 
Fatto l’appello nominale, risultano  
 
  Presenti Assenti 
SACCO PIETRO SINDACO X  
AGLIATA STEFANO VICESINDACO X  
FERRARI MARIO ANDREA ASSESSORE X  

  
TOTALI N. 3  

 
 
 
 
Partecipa il Sig. Segretario Comunale Dott.ssa Napolitano Anna Laura.  
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori il Sig. PIETRO SACCO nella sua qualità di Sindaco 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che il FAI Fondo Ambiente Italiano, delegazione di Novara, Gruppo Laghi Alto Novarese 
organizza in occasione delle Giornate FAI di primavera del 26 e 27 marzo 2022, un percorso di 
visita dal titolo “Cammini di fede e cultura nel novarese” che interessa il territorio comunale. 

 
Vista la richiesta di patrocinio, pervenuta al protocollo dell’Ente in data 15/03/2022 al prot. n.1311, 
dal Fondo Ambiente Italiano, F.A.I.– delegazione di Novara, Gruppo Laghi Alto Novarese, per il 
percorso dedicato a BOGOGNO e alla scoperta dei suoi monumenti;  
 
Ritenuta la proposta di rilevanza turistica per il territorio; 
 
Visto il vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione (P.T.C.P. 2021/2023), approvato 
con deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 08/03/2021. 
 
 Dato atto che in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti ad 
adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale non 
sussiste conflitto di interessi, neppure potenziale; 
 
Visto il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000. 
 
VISTO   il parere favorevole   espresso dal Responsabile del servizio in ordine alla regolarità 
tecnica della presente  deliberazione  ai sensi dell'art. 49  del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

VISTO   il parere favorevole   espresso dal Responsabile Finanziario in ordine alla regolarità 
contabile della presente  deliberazione  ai sensi dell'art. 49  del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 
Visto l'esito unanime della votazione favorevole espresso in forma palese. 
 

DELIBERA 

Di concedere, per i motivi di cui in premessa, FAI Fondo Ambiente Italiano, delegazione di Novara, 
Gruppo Laghi Alto Novarese, il patrocinio del Comune di Bogogno  per l’organizzazione, in 
occasione delle Giornate FAI di primavera, di un percorso di visita dal titolo “Cammini di fede e 
cultura nel novarese” per i giorni 26 e 27 marzo 2022, con la possibilità di utilizzare, solo per 
l’iniziativa patrocinata, il logo del Comune e dando atto che lo stesso comporta la riduzione del 
50% dell’imposta sulle pubbliche affissioni. 
 
Con successiva ed unanime votazione favorevole 
 

DELIBERA 

 
DI DICHIARARE il presente atto, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, c.4, del D.Lgs 
267/2000 e s.m.i.. 



 



 
Parere tecnico del Responsabile del Servizio interessato e proponente 
Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000, parere: 
 FAVOREVOLE 
 
 IL RESPONSABILE 
 FIRMATO ANNA LAURA NAPOLITANO 
 
Parere del Responsabile del Servizio di Ragioneria 
Per quanto concerne la regolarità contabile esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, parere: 
 FAVOREVOLE 
 
 IL RESPONSABILE 
 FIRMATO MARTA FERRARI 
 
Attestazione del Responsabile del Servizio Finanziario 
Si attesta la copertura della presente spesa, ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs. 267/2000, 
per € __________________________riscontrata al Cap.  
 
 IL RESPONSABILE 
 ___________________________ 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
...................................................... FIRMATO ANNA LAURA NAPOLITANO 
_______________________________________________________________________________________ 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La  presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi con 
decorrenza dal       al            ai sensi dell’art.124 D.Lgs n. 267/2000. 
 
(n. …………… REG.PUB.) 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 ...................................................... 
_______________________________________________________________________________________ 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA PER USO AMMINISTRATIVO 
 
Addì …………… IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 ...................................................... 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio: 

 
ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione: 
è divenuta esecutiva il giorno ___________________ 
(  ) perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (art. 134 c. 3 D.Lgs n. 267/2000) 
 
Bogogno lì IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
  
 


